
 

 1 

odbor bezpečnostní politiky a prevence kriminality 
Nad Štolou 3 
Praha 7 
170 34 
 
Č. j. MV-163712-3/OBP-2016 

Praha 15. prosince 2016 
Počet listů: 3 

 
 

 
R O Z H O D N U T Í 

 
Ministerstvo vnitra, odbor bezpečnostní politiky a prevence kriminality (dále jen 
„ministerstvo“), jako povinný subjekt ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), rozhodlo v souladu 
s ustanovením § 15 odst. 1 ve spojení s § 2 odst. 3, 4 zákona o svobodném přístupu 
k informacím o žádosti XXXXX (dále jen „žadatel“), ze dne 6. prosince 2016 ve věci 
žádosti o poskytnutí informace 
 

takto: 
 
Podle ustanovení § 15 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím se 
poskytnutí informace odmítá. 
 

Odůvodnění: 
 

Ustanovení § 2 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím stanoví, že 
povinné subjekty ve smyslu výše uvedeného zákona mají povinnost poskytovat 
„informace vztahující se k jejich působnosti“. 

 
 
Bod 1.) žadatelovi žádosti směřuje k poskytnutí e-mailové komunikace mezi 

jím označeným útvarem ministerstva s neurčitým okruhem společností, které mají 
spolupracovat se žadatelem a XXXXX, od 1. května 2016. K tomuto bodu žádosti je 
třeba uvést, že povinný subjekt nedisponuje informací o tom, které společnosti 
spolupracují se žadatelem a jím uvedenou XXXXX, ani mu povinnost takovou 
informaci evidovat, neukládá žádný právní předpis. Ministerstvo tak nemůže dále 
posuzovat přípustnost, resp. nepřípustnost poskytnutí takových informací. Žadatelem 
požadovanou informaci tak ministerstvo poskytnout nemůže. 

 

*MVCRX039K6VO* 
MVCRX039K6VO 
prvotní identifikátor 



 

 2 

Bod 2.) žádosti směřuje k poskytnutí kopie komunikace mezi žadatelem 
označeným útvarem Ministerstva vnitra a jinými orgány České republiky, resp. 
i jiných států, která se týkala žadatele, resp. XXXXX, od 1. května 2016. 

 
Ve vztahu k povaze druhého bodu předmětné žádosti je třeba uvést, že tato 

ve své podstatě směřuje k poskytnutí relativně neurčitého okruhu informací 
(dokumentů), které nejsou na základě žadatelem stanoveného kritéria, tedy subjektu, 
jehož se týkají, ministerstvem evidovány, kdy povinnost vést evidenci na základě 
takového kritéria povinnému subjektu neukládá žádný právní předpis. 

 
Případné vyhledávání žadatelem požadovaných informací by nespočívalo jen 

v prostém poskytnutí informací ze spisů, resp. všech evidencí vedených povinným 
subjektem, ale vyžadovalo by si mechanické posuzování obsahu všech žadatelem 
označených listin povinného subjektu adresovaných orgánům České republiky, resp. 
i jiných států, a provedení jejich analýzy. Vzhledem k povaze takového úkonu, ale 
i předpokládaného počtu listin potenciálně podléhajících žadatelem označenému 
kritériu, by bylo třeba tímto způsobem poskytnutou informaci označit za nově 
vytvořenou informaci ve smyslu ustanovení § 2 odst. 4 zákona o svobodném přístupu 
k informacím. Vzhledem ke skutečnosti, že podle ustanovení § 2 odst. 4 zákona 
o svobodném přístupu k informacím, se povinnost poskytovat informace netýká 
vytváření nových informací, nelze informaci požadovanou podle bodu 2.) žádosti 
poskytnout. 

 
 
K bodu 3.) žádosti je třeba uvést, že tento, i přes svoji ne zcela určitou 

formulaci, ve své podstatě směřuje k poskytnutí informací o tom, zda, z jakých 
důvodů a podle jakých předpisů ministerstvo vede ve vztahu k žadateli správní 
řízení, jehož by tento ve smyslu ustanovení § 27 správního řádu byl účastníkem. 

 
Jedná se tak o informaci, k níž žadatel má, resp. by potenciálně mohl mít 

přístup prostřednictvím institutu nahlížení do spisu ve smyslu ustanovení § 38 
správního řádu. Jedná se tak o informace, jejichž poskytování ve smyslu ustanovení 
§ 2 odst. 3 zákona o svobodném přístupu k informacím upravuje zvláštní zákon, 
v tomto případě správní řád. Vzhledem k této skutečnosti, kdy se zákon 
o svobodném přístupu k informacím na poskytnutí požadovaných informací podle 
výše uvedeného ustanovení tohoto zákona nevztahuje, je nelze na základě 
předmětné žádosti poskytnout. 

 
 K bodu 4.) předmětné žádosti je třeba uvést, že působnost ministerstva je 
stanovena ustanovením § 12 zákona č. 2/1969 Sb., o zřízení ministerstev a jiných 
ústředních orgánů státní správy České republiky, ve znění pozdějších předpisů. 
Vzhledem k tomu, že do působnosti ministerstva podle výše uvedeného zákona ani 
podle jiných právních předpisů nepatří zjišťování a opatřování informací o činnosti 
jiných orgánů státní správy, Ministerstvo vnitra uvedenou informací nedisponuje. 

 



 

 3 

S ohledem na výše uvedené, kdy nejsou splněny podmínky pro poskytnutí 
žadatelem požadovaných informací, rozhodlo ministerstvo způsobem uvedeným ve 
výroku tohoto rozhodnutí. 
 
 
Poučení o opravném prostředku: 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat rozklad na základě ustanovení § 16, § 20 
odst. 4 zákona o svobodném přístupu k informacím ve spojení s ustanovením § 152 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní 
řád“). Odvolací lhůta činí na základě ustanovení § 20 odst. 4 zákona o svobodném 
přístupu k informacím ve spojení s § 83 odst. 1 správního řádu 15 dnů ode dne 
oznámení rozhodnutí. Rozklad lze podat u odboru bezpečnostní politiky Ministerstva 
vnitra a rozhoduje o něm ministr vnitra. 
 
 
 
 

otisk úředního razítka 

 
 
 
 

Mgr. David Chovanec 
ředitel 

v z. Mgr. Radek Šubrt 
zástupce ředitele 

 
 
 
 
 
 
Rozdělovník - (obdrží): 
 
1. XXXXX 
2. spis 
 

 
 
 
 
 
Vyřizuje: JUDr. Dušan Gal'o, Ph.D. 
tel. č.: 974 832 817 
e-mail: dusan.galo@mvcr.cz 


